INDICAÇÃO Nº 101/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Prefeitura Municipal as seguintes providências na Avenida São Francisco no bairro Primavera:

- poda ou substituição das árvores ornamentais por outras de menor porte;

- recuperação das calçadas em toda sua extensão, principalmente em frente ao nº 325.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida é ornamentada por árvores de grande porte encobrindo a rede de fiação e com raízes que estão danificando  a calçada daquele local.

Pede, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2006.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	2º SECRETÁRIO

PAGE